nihil cuipiam dabit.

vii. Linei panni lotori, sive externus ille

sit sive domesticus, scripto numero dentur

et accipiantur.

viii. Tunicae singulorum
,
quae staturae

induentium convenire debent, signis parti-

cularibus internoscantur, ne eas permisceri

contingat.

ix. Sabbati vespere linea munda per o-

mnes cellas distribuat ; dominicà vero die

mane ex eisdem cellis immunda colligat, et

an omnia
,
quae dederat, recipiat, animad-

vertat.

Cap. XVIII. — De cellerario.

Ad quid de- i. Custodiendis in monasterii cellario vi-

ctualibus ab abbate cellerarius deputetur

vir sobrius et non prodigus ; idemque curam

habeat omnium eoruro
,
quae ad cibum et

potum spectant, singula in locis suis repo-

sita et clausa servans.

il. In rebus distribuendis iussum abbatis

sequatur ; et quamvis communiter aequali-

tatem inter omnes servare debet , habeat

tamen infirmorum, convalescentium, eorum-

que qui laboriosiora opera exercent, ratio-

nem, prout ei fuerit ab abbate praescriptum,

sine cuius arbitrio neque ientaculum neque

aliud quidpiam ulli concedet.

m. Antequam penitus absumantur victua-

lia quae in monasterio reconduntur, abba-

tem admoneat, ut tempestive per oecono-

mum providere possit.

iv. Curet munditiem tam celiarli quam

refectorii, eorumque omnium quae eius usi-

bus serviunt, utque mensae rebus necessa-

riis paralae sint , cum refectionis signum

dabitur.

v. Catalogum habeat rerum, quae ad cel-

larium et ad refectorium pertinent ; alterum

etiam eorum
,

quae per hebdomadas aut

menses debebit fratribus ministrare tam in

cibo quam in potu ; terlium denique eorum,'

qui mensae ministraturi sunt.

vi. Quae ex mensa supersunt, colliget, at-

que coquo tradet, qui illa conservabit me-
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mor paupertatis, ut et domesticis et exter-

nis pauperibus usui esse possint iuxta prae-

scriptum abbatis.

Cap. XIX. — De coquo.

i. In iis omnibus, quae ad suum munus Munditiem

pertinent, munditiem servet ipse, et ab aliis
Slìl

'vet •

servandam curet , detque operam ut omnia

recte et opportune parentur, ea praesertim

quae ad aegrotos pertinent.

il. Semihorà , aut saltem quarta horae

parte , antequam in mensa sit sedendum ,

praeparati omnes cibi esse debent.

ni. Circa qualitatem et quantitatem, or-

dinem ab abbate praescriptum sequatur.

iv. Coquere aut aliud quidpiam prò ali-

quo particulari parare, infirmarlo tantum

excepto, neminem sinat , neque ipse faciet

sine abbatis facultate.

v. Scriptum in codice habeat catalogum

rerum, quarum est usus in coquinà
,
quas

ipse servare debet.

vi. Diligentiam in rebus, quas consumit,

adhibebit, ne quid non necessarium insuma-

tur contra paupertatem religiosam.

vii. Si quem adiutorem haberet, satagat,

ut cum verbo et exemplo aedificet, praeser-

tim novitios.

Cap. XX. — De hebdomadario chori et mensae.

i. Praefectus ecclesiae singulis hebdoma- Per lurnum

dis duos catalogos faciet, quorum primo per (Jl! Putand »-

turnum sacerdotum notetur hebdomadarius

chori , altero per lurnum monachorum o-

mniurn, qui legere norunt, notetur hebdo-

madarius mensae.

ii. Officium hebdomadarii chori est divi-

num officium et missam cantare ; officium

autem hebdomadarii mensae est libros ad

mensam legere : ab ulroque officio eximitur

abbas monasterii.

ih. Hebdomadarius chori primus ingre-

diatur chorum , et ultimus inde exeat ; cu-

retque , ne in officio divino tam in choro

quam ad altare errores aliquos admittat

,

sed antea praevideat omnia officia, orationcs,

lectiones et his similia ; nec meinoriae suae

confidat , sed omnia ex codice, quoad fieri

poterit, recitet. In dexlerà chori parte ab-

bas eiusque vicarius praesidebit; in sinistra

hebdomadarius, qui praesente abbate neque
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offici um inchoabit, neque absolutionem di- I

cet; eo autem absente totum officium inchoa-

bit et terminabit, etiam praesente abbalis

vicario.

iv. Hebdomadarius mensae libros prò le-

ccone ante mensam apertos habeat ; et

quando leget, attendat in quo emendetur ab

abbate aut vicario ; et emendalus, assurgat

cum humilitate, et repetat prout emendalus

fuerit. Ad signum abbalis aut vicarii, finiet

lectionem. Libri autem qui legentur sunt :

Sacra Scriptura , vitae sanctorum , historia

ecclesiastica et opera ascetica, quae ab ab-

bate assignari debent, servato ordine, ut

primum leganlur aliquot versiculi ex Scri-

ptura , deinde succedat lectio ex vitis san-

ctorum, aut ex historia ecclesiastica, et con-

cludatur lectione alicuius tractatus ascetici.

Pars Quarta.

Cap. I. — De congregatione generali.

CoTiRN-patiò i. Congregatio generalis de triennio in

fjTce'èbJZia Iriennium celebretur, nisi forte ob aliquam
menino. urgentem necessitatem esset anlicipandum

lempus , aut prorogandum ex decreto con-

gregationis hegumenorum, quod debet op-

portune toti Ordini significari. Casus autem,

ob quos congregatio generalis prorogari vel

anticipari potest, sunt : primo, mors abbatis

generalis j aut eius ad altiorem dignitatem

promotio, aut quando de eiusdem deposi-

tione, suspensione, vel publicà reprehensione

agendum sit, ut dictum est supra, pari, m,

cap. iv, num. n. Deinde publica rerum re-

gionumque perturbatio ob pestem vel bellum,

aut propter persecutionem infidelium, vel

haereticorum et schismaticorum, aut com-

munem totius Ordinis vel principalium po-

tiorumque monasteriorum necessitatem, quae

iudicio congregationis hegumenorum urgens

visa fuerit ; in quo nihilominus casu signi-

ficandum id erit abbatibus monasteriorum.

Morino ah- " Penes abbatem generalem est congre-

ra'

l

no$
ad

sp«iai gationem indicere, eique praesidere usque
coneregationis a(j successoris electionem. Si vero ipse mor-
generalfs indi- r

di». tuus fuerit , aut promotus , aut de ipsius

causa consultandum sit, tunc ad hegumenos

spectabit illam indicere, eique praesidere

usque ad novi abbatis generalis eleclionem,
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aut veteris probatam innocentiam , servata

semper vicarii generalis inter hegumenos

praeeminentià, ut dicium est alibi. Vivente

tamen abbate generali , etiam quando de

ipsius causa agendum est, in litteris, in

quibus ab hegumenis congregatio indicetur,

nomen eiusdem abbalis praeponatur nomi-

nibus hegumenorum.

ni. Duobus saltem mensibus ante diem, De iniMm<>

quo celebranda erit congregatio , indicatur
g

c

eSfs

aliuuls

per encyclicas epistolas ab abbate generali

et hegumenis subscriptas et ad omnia no-,

stri Ordinis monasteria missas. Si quod

vero monasterium longius distet , tot men-

sibus ante indicenda, erit, quot sufficere vi-

debunlur iudicio hegumenorum. Dies autem

congregalioni celebrandae destinari solila
,

est decima novembris
,
qua Ordinis nostri

Congregatio instituta fuit.

iv. Ad congregationem generalem vocandi q„ì S i n t vo-

erunl, eique interesse et in ea vocem ha-
g

,.egali0 „ era .

bere poterunt, praeter abbatem generalem

et quatuor hegumenos eorumque vicarios

(si qui antea electi fuerant), abbales om-

nes tam provinciarum quam monasteriorum,

et cum unoquoqué abbate socius a congre-

gatione monachorum illius monasterii ele-

ctus: quotquot praeterea officio abbatis ge-

neralis vel hegumenorum functi sunt, modo

non fuerint ob defeclus aliquos depositi: iis

autem unumquodque monasterium de neces-

sario viatico providebit tam in eundo quam

in redeundo: ob quem Imeni a primoribus

tum ecclesiasticis tum saecularibus illius

provinciae abbales eleemosynam colligant

et eam secum deferant.

v. Si quis abbas, vel officio abbatis gè- upiime ira-

neralis aut hegumeni defunctus, ob legiti- ^''vice
a
m
U™

mum impedimentum , a congregatione mo- tans -

nachorum probandum, per se ipsum adesse

nequiverit, mittat monachum idoneum, qui

vices suas in congregatione generali sup-

pleat, habeatque locum in congregatione

tamquam absentis procuralor. Qui vero

propter conlumaciam vel inanes causaS ad-

èsse neglexerit, cognita et déclaratà eius

causa in congregatione generali, excommu-

nicetur, et monachi ab eius obedientià ab-

solvantur: socii autem abbalum, qui in con-
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gregatione monachorum electi fuerint, ne-

minem possunt sibi substituere , nec suae

electioni renunciare.

Qui vocom in vi. Nemo in congregatone generali vo-

habeìe*
K
ncqnB- cem habeat, iiisi sex annos in Ordine com-

*"'•
pleverit, inchoando ab annis probationis, et

nisi triginta annos aetatis saltem inchoatos

habeat. Item nemo in monasterium, ad ce-

lebrandam congregationem destinatimi, intret

nisi tribus diebus antequam inchoanda sit

congregatio, exceplis iis qui ex longinquà

regione per mare veniunt. Qui ad congre-

gationem veneiint sine licentià, per totum

tempus, quo congregatio durabit, detinean-

tur in loco poenitentiae: congregatione au-

tem terminata, decernat de eis congregatio

hegumenorum. Si quis vero querelas ha-

beat ad congregationem deferendas, mittat

eas cum abbate vel eius socio, propria manu

subscriptas.

Quao ab ah- vii. Unusquisque abbas ad congregatio-

r*nda
u *

S j„i.*

ir '!'nem veniens, aut vicarium suum mittens,

debet afferre secum vel cum vicario mit-

tere : i. Sigillum monasterii; il. Catalogum,

in quo descriptus sit numerus monachorum

vivorum et quot defuncti sunt post ultimam

congregationem et quot recepti ; ih. Ratio-

nem dati et accepti toto regiminis sui tem-

pore. Socius vero abbatis debet secum af-

ferre : i. Litteras monachorum de sua de-

putatione ; n. Querelas eorumdem , si quae

erunt.

De oeconfimo vili. Abbas generalis, vel,.eo absente, he-

eenSlFh"""* gumen i > opportuno tempore provideant de

rebus ad celebrandam congregationem ne-

cessariis. Quare i. Abbatem monasterii, in

quo congregatio celebranda est, vel, eo ab-

sente, monachum alium constituant, qui oe-

conomi congregationis generalis nomen ge-

rat; curetque , ut locus congregationi op-

portunus praeparetur, utque adsint victualia

lecti et quaecumque ad receptionem mona-

chorum hospitum necessaria sunt; il. De-